DIÁRIO OFICIAL Nº 33172 53Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2016

UNIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA Nº 1832/16 DE 08 DE JULHO DE 2016

CONCEDER, Licença Casamento ao servidor JOÃO PAULO
NEPOMUCENO CAMPOS, Id. Funcional nº 5892796-3,cargo de
Técnico A, lotado na Diretoria de Administração de Recursos
Financeiros, por 08(oito) dias, no período de 25.06.2016 a
02.07.2016.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 986665

PORTARIA DE ELOGIO
PORTARIA N° 1811/16, DE 07 DE JULHO DE 2016.

AGRADECER e ELOGIAR, os servidores desta IES abaixo
relacionados, como forma de reconhecimento pelos valorosos
trabalhos dedicados durante as atividades desenvolvidas na
comissão responsável pela elaboração dos projetos políticos
pedagógicos dos Cursos Superiores de Relações Internacionais
e Tecnologia em Comercio Exterior da UEPA:
Servidores
 Id. Funcional
ANA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA
491993-2
RAIMUNDO MIGUEL DOSREIS PEREIRA
80845756-4
EDMUNDO ALBERTO BRANCO DE OLIVEIRA
3083357-4
LUZIA JUCÁ
 57234903-2
ANTONIO CARLOS BRAGA SILVA
5804124-1
MARIA DE FATIMA DE ALENCAR MACEDO
57200628-1
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 986670

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
PORTARIA Nº 1808/16 DE 06 DE JULHO DE 2016

Art. 1º - CONSTITUIR, Comissão de Sindicância, composta dos
seguintes servidores efetivos:
Presidente:
ELMIRA AGUIAR COSTA  Id. Funcional 354040-2
 Professor Colaborador
Membros:
IONE GONÇALVES DE OLIVEIRA Id. Funcional
57174733-3 Professor Auxiliar
KAMILLA FERREIRA DA SILVA Id. Funcional 57200726-1
Agente Administrativo
Art. 2º - A comissão deverá apurar os fatos e apresentar relatório
conclusivo no prazo legal de 30(trinta) dias a contar da data de
sua instalação.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 986677

LICENÇA ASSISTÊNCIA
LAUDO Nº 28155 DE 11 DE MAIO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: MARIA MADALENA CONCEIÇÃO DO
ROSARIO
ID.FUNCIONAL: 2010321-1
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III
PERIODO: 28.04.2016 a 26.06.2016
LAUDO Nº 28160 DE 20 DE MAIO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: RITA DE CASSIA FROTA VIEIRA CALS
ID.FUNCIONAL: 5757207-2
CARGO: TÉCNICO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 03.05.2016 a 01.06.2016
LAUDO Nº 28191/1 DE 25 DE MAIO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: MARIA DO PERPETUO SOCORRO SAMPAIO
MEDEIROS
ID.FUNCIONAL: 305154-3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO ENFERMAGEM HOSPITALAR
PERIODO: 11.04.2016 a 31.05.2016
LAUDO Nº 28167 DE 30 DE MAIO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: VERA LUCIA FERNANDES MARTINS
ID.FUNCIONAL: 3187187-1
CARGO: ASSISTÊNTE TÉCNICO A
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PERIODO: 09.05.2016 a 07.06.2016
JUAREZ ANTONIO SIMÔES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 986684

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

DETERMINAR GOZO DE LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 1839/16 DE 11 DE JULHO DE 2016

NOME DO SERVIDOR: ELIANE RICARDO FADOUL SARAIVA
ID. FUNCIONAL: 715794-1
CARGO: BIBLIOTECONOMISTA
LOTAÇÃO: BIBLIOTECA CENTRAL
TRIENIO: 01.03.2001 a 29.02.2004
PERÍODO: 01 a 30.09.2016
DETERMINAR que a servidora goze de 30 dias restantes de
Licença Prêmio, concedidos através da Portaria nº 2142/15.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 986660

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1823/16 DE 07 DE JULHO DE 2016

NOME DO SERVIDOR: EDILSON PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO
ID. FUNCIONAL: 5902987-1
CARGO: PROCURADOR AUTARQUICO
LOTAÇÃO: PROCURADORIA JURIDICA
TRIÊNIO: 18.10.2012 a 17.10.2015
PERIODO: 04.07.2016 a 02.08.2016

PORTARIA Nº 1840/16 DE 11 DE JULHO DE 2016
CONCEDER ao servidor ELISEU PAES MARQUES Id. Funcional
81094-2 Cargo de Professor Adjunto, lotado no Departamento
de Saúde Comunitária, 120 (cento e vinte) dias de Licença
Prêmio, no período de 08.08.2016 a 05.12.2016, referente aos
triênios abaixo:
01.04.1997 a 30.03.2000 - 30 (trinta) dias restantes, concedidos
pela portaria nº 2386/2015.
01.04.2000 a 30.03.2003 - 60 (sessenta) dias
01.04.2003 a 30.03.2006 - 30 (trinta) dias
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 986663

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
LAUDO Nº 179755A/1 DE 23 DE JUNHO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: SHEILA ALCOLUMBRE GONÇALVES
ID.FUNCIONAL: 57200909-1
CARGO: TÉCNICO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 06.06.2016 a 30.06.2016
LAUDO Nº 178609A/1 DE 13 DE MAIO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: CEILA RIBEIRO DE MORAES
ID.FUNCIONAL: 80846224-1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE

LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO EDUCACÃO GERAL
PERIODO: 30.04.2016 a 30.06.2016
LAUDO Nº 991 DE 23 DE MAIO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: NEY CONCEIÇÃO ALVARENGA FIGUEIRA
ID.FUNCIONAL: 5816980-1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA
PERIODO: 28.03.2016 a 06.04.2016
LAUDO Nº 179681A/1 DE 21 DE JUNHO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: HELK JANE ABREU DE JESUS
ID.FUNCIONAL: 54189533-1
CARGO: TÉCNICO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 02.05.2016 a 06.05.2016
LAUDO Nº 434 DE 22 DE MARÇO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: ESTER MIRANDA DA SILVA
ID.FUNCIONAL: 57193129-2
CARGO: TÉCNICO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 01.03.2016 a 04.03.2016
LAUDO Nº 179319A/1 DE 01 DE JUNHO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: ELIZABETH RODRIGUES DOS SANTOS
ID.FUNCIONAL: 5056101-1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO:18.04.2016 a 17.05.2016
LAUDO Nº 179318A/ 1 DE 01 DE JUNHO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: MARIA EREMITA DA SILVA CORDOVIL
ID.FUNCIONAL: 5099161-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO B
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇO
PERIODO: 15.04.2016 a 29.04.2016
LAUDO Nº 179372A/ 1 DE 02 DE JUNHO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: TEREZINHA NUNES DE ASSUNÇÃO
ID.FUNCIONAL: 3185257-1
CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO E
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 11.05.2016 a 10.06.2016
LAUDO Nº 179205A/ 1 DE 25 DE MAIO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: ANTONIO CARLOS MELO DE OLIVEIRA
ID.FUNCIONAL: 5477271-2
CARGO: ARTIFICE DE MANUTENÇÃO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 16.05.2016 a 25.05.2016
LAUDO Nº 2238 DE 19 DE MAIO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: MARCELA REIS MESQUITA
ID.FUNCIONAL: 57231020-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO C
LOTAÇÃO: CAMPUS SANTARÉM
PERIODO: 18.05.2016 a 01.06.2016
LAUDO Nº 179434A/1 DE 08 DE JUNHO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: ANA CELIA BARBOSA ASSUNÇÃO
ID.FUNCIONAL: 3188434-1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS IV
PERIODO: 13.05.2016 a 23.05.2016
LAUDO Nº 179150A/1 DE 23 DE MAIO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: MARIA JOSE DE OLIVEIRA VASCONCELOS
ID.FUNCIONAL: 5055989-1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: PLANETARIO SEBASTIÃO DA GAMA
PERIODO: 05.04.2016 a 19.04.2016
LAUDO Nº 179581A/1 DE 15 DE JUNHO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: HELK JANE ABREU DE JESUS
ID.FUNCIONAL: 54189533-1
CARGO: TÉCNICO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 12.05.2016 a 21.05.2016
LAUDO Nº 179571A/1 DE 15 DE JUNHO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: LOURDES MARIA GARCEZ DOS SANTOS
ID.FUNCIONAL: 57197644-1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA
PERIODO: 03.05.2016 a 20.05.2016
LAUDO Nº 179974A/1 DE 05 DE JULHO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: AUBANEIDE BATISTA GUERRA
ID.FUNCIONAL: 5105641-1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAUDE INTEGRADA
PERIODO: 27.04.2016 a 11.05.2016
LAUDO Nº 179935A/2 DE 04 DE JULHO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: MARIA ELISABETE DE CASTRO RASSY
ID.FUNCIONAL: 5171229-2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR
PERIODO: 10.05.2016 a 29.05.2016
LAUDO Nº 179485A/2 DE 09 DE JUNHO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: MARIA AUXILIADORA PEREIRA
ID.FUNCIONAL: 3185850-1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO